
PLAST  svoz: 9. 1., 6. 2., 6. 3., 3. 4., 1. 5., 29. 5., 12. 6., 26. 6.

POLYETYLEN TEREFTALÁT
PET lahve, polyesterové tkaniny. (Víčka ani etikety netřeba odstraňovat).

TVRDÝ POLYETYLÉN
Velmi odolný tvrdý plast. Obaly od čisticích prostředků, šamponů, sprchových gelů, 
kanystry, víčka od PET lahví.

MĚKKÝ POLYETYLEN
Jedná se o měkký plast. Igelitové tašky, fólie, většina etiket z PET lahví. Obaly od sušenek.

POLYPROPYLEN
Pružný a odolný plast. Plastové obaly od kečupů, hořčice, zubních past.

POLYSTYREN
Klasický bílý pěnový polystyren, tácky od masa. Dále pak plastové misky, kelímky a plastové příbory.

DO ŽLUTÉHO PYTLE NEPATŘÍ: 
PVC (zn. 3), lino, novodurové trubky, guma, molitan, obaly od chemikálií, barev, provázky.

NÁPOJOVÉ KARTONY  svoz: 23. 1., 20. 2., 20. 3., 17. 4., 15. 5., 14. 6.

VÍCEVRSTVÉ OBALY
Kombinované obaly, kde převládá papír. Tzv. tetrapack.

DO BÍLÉHO PYTLE NEPATŘÍ: nevymyté nápojové kartony.

PAPÍR  svoz: 23. 1., 20. 2., 20. 3., 17. 4., 15. 5., 14. 6.

PAPÍR NA BÁZI CELULÓZY   Tato značka bývá většinou doplněna o značku číselnou viz. dále. 
Kovové sponky se neodstraňují, stejně jako plastová okénka u obálek.

VLNITÁ / HLADKÁ PAPÍROVÁ LEPENKA
Součást balení nábytku, elektrospotřebičů a klasické kartonové krabice.

OSTATNÍ PAPÍR
Označení dalších papírových výrobků, které je možné v ČR recyklovat.

DO MODRÉHO PYTLE NEPATŘÍ: pauzovací, voskovaný nebo mastný papír, celofán, ubrousky, kapesníky.

SKLO  svoz: 23. 1., 20. 2., 20. 3., 17. 4., 15. 5., 14. 6.

BÍLÉ / ZELENÉ / HNĚDÉ SKLO   Skleněné lahve, tabulkové sklo. 
Etikety není třeba odstraňovat. Obaly od olejů třeba pečlivě vymýt.

DO ZELENÉHO PYTLE NEPATŘÍ: plexisklo, autosklo, vodní sklo, zrcadla, porcelán.

KOMBINOVANÉ OBALY
C/??? 80 Papír a lepenka / různé kovy

C/??? 81 Papír a lepenka / plast

Za lomítkem je zpravidla označení materiálu, který v této kombinaci převládá.

ZNAČKY KOMBINOVANÝCH OBALŮ ZAČÍNAJÍ PÍSMENEM C.
Většinu těchto obalů neumíme recyklovat a proto patří do popelnice s netříděným komunálním odpadem.

C/PAP 81 84

GL 70 71 72

PAP

22

20 21


